
COMUNE DI GERMAGNO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

DETERMINAZIONE DEL SINDACO –  
RESPONSABILE DEL PERSONALE 

 
N. 31 del 08/02/2010 

 
 

OGGETTO: Elezioni Regionali indette per Domenica 28  e Lunedì 29 Marzo 2010. 
         Costituzione Ufficio Elettorale. Autorizza zione al personale dipendente 
         a compiere lavoro straordinario dal 08 FEB BRAIO al 28 APRILE 2010 per  
         gli adempimenti concernenti le operazioni referendarie. 
 
 
• VISTI  i Decreti del Presidente della Giunta Regi onale del Piemonte n° 6 e n° 7 in data 
01 Febbraio 2010, di indizione delle elezioni del P residente della Giunta Regionale e del 
Consiglio Regionale del Piemonte per il 28 e 29 mar zo 2010 e di assegnazione dei seggi 
del Consiglio Regionale del Piemonte alle circoscri zioni provinciali; 
 
Premesso: 
• CHE ai sensi dell'art. 15 del D.L. 18/01//993, n.  7, pubblicato sulla G. U. n. 14 del 
19 gennaio 1993, e successive modificazioni ed inte grazioni, in occasione di Elezioni di 
qualsiasi tipo, il personale del Comune addetto al Servizio Elettorale, può essere 
autorizzato, anche in deroga alle vigenti disposizi oni, ad effettuare lavoro 
straordinario entro il limite medio di spesa di 50 ore mensili per persona e sino ad un 
massimo individuale di 70 ore mensili, per il perio do intercorrente dalla data di 
pubblicazione del Decreto di Convocazione dei Comiz i Elettorali al trentesimo giorno 
successivo alla data delle consultazioni stesse. IL  LIMITE DI SPESA si applica 
solo ai comuni con più di cinque dipendenti. 
 
• CHE L'AUTORIZZAZIONE deve riferirsi al personale stabilmente addetto all'Ufficio 
Elettorale, nonché a quello che si intende assegnar e a detto Ufficio quale supporto 
provvisorio, con Determinazione Dirigenziale da ado ttare NON OLTRE DIECI GIORNI dalla 
pubblicazione del Decreto di convocazione dei Comiz i elettorali: nel provvedimento 
dovranno essere indicati i nominativi del personale  previsto, il numero di ore di lavoro 
straordinario da effettuare e le mansioni da svolge re. 
 
• CHE LA MANCATA determinazione preventiva INIBISCE  il pagamento dei compensi ed il 
rimborso delle spese da parte della Regione Piemont e; 
 
. RITENUTO dover procedere alla costituzione dell’U fficio Elettorale Comunale con la 
designazione del personale che dovrà provvedere all ’espletamento delle varie funzioni 
relative alle operazioni elettorali, nonché all’aut orizzazione al personale dipendente 
per effettuare lavoro straordinario per il periodo dal 08 FEBBRAIO AL 28 APRILE 2010, 
come dal prospetto allegato, per un importo presunt o complessivo di € 3.106,35 oneri 
riflessi compresi; 
 
• VISTO il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 e  s.m.i.; 
 
• VISTA la parte seconda dell'Ordinamento finanziar io e contabile del citato D.Lg.vo 
267/2000; 
 
• VISTO lo Statuto comunale; 
 
• VISTO il Regolamento sull'Ordinamento degli uffic i e dei Servizi; 
 

DETERMINA 
 

l. DI COSTITUIRE, sotto la direzione e responsabili tà del Segretario Comunale Dottoressa 
Nella Veca, l’Ufficio Elettorale composto dal sotto indicato dipendente con le seguenti 
mansioni: 
 

 



COGNOME/NOME QUALIFICA MANSIONI 
ASSEGNATE 

ADDETTO STABILE 
UFFICIO 

ELETTORALE 
 
 
 
MEDICI  Elena  
 
 
 

 
 
 

C/1 

        OPERAZIONI 
CONNESSE ALLO 
SVOLGIMENTO 

COMPLETO 
DELLE 

OPERAZIONI 
CONNESSE ALLE 

ELEZIONI 
REGIONALI DEL 
28 E 29 MARZO 

2010 

 
 
 
 

NO 

 
 

2. DI  AUTORIZZARE l'esecuzione di lavoro straordin ario,  per le necessità di cui in 
premessa al personale comunale come da prospetto al legato; 

 
3.  DI IMPUTARE la spesa lorda complessiva presunta di € 3.106,35 all'intervento 
4.00.00.06 - Cap. 13585/2 all' oggetto: "Anticipazi one di somme per le elezioni" del 
Bilancio del corrente esercizio, dando atto che sus siste la copertura finanziaria ai 
sensi dell'art. 151, comma quarto del D.Lg. vo 267/ 2000; 

 
4.DI PROVVEDERE con successivo atto alla liquidazio ne delle ore straordinarie 
effettivamente prestate; 

 
5.DI DARE ATTO che le spese per lavoro straordinari o relativo alle elezioni del 28 e 
29 Marzo 2010 saranno addebitate alla Regione Piemo nte; 

 
6.DI RICHIEDERE a consultazioni ultimate, il rimbor so della quota delle spese 
sostenute per conto della Regione Piemonte. 

 
 

IL SINDACO 
RESPONSABILE DELLA GESTIONE DEL PERSONALE 

f.to Sebastiano Pizzi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
Visto, si attesta la regolarità contabile e la cope rtura finanziaria della 
spesa, Art. 155, comma 4°, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 
 
Germagno, lì 08/02/2010 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Economico Finanziario 

f.to Cesare CERINI 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicat a all’Albo Pretorio 
dell’Ente dal 08/02/2010 e così per quindici giorni  consecutivi. 
 
Germagno, lì 08/02/2010 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dr. VECA Nella 

 
 

  
Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.  
 
Germagno, lì 08/02/2010 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. VECA Nella 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


